
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 14 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 15.05.2023 
kancelář starosty od 14:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní    Omluvena 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 14:00  17:34 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní    Omluven 

4 Jarolímek Miroslav radní 14:00  17:34 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 14:00  17:34 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 14:00  17:34 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta    Omluven 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 14:00  17:34 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 14:05  17:30 Částečná 

10 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 14:22  14:24 Částečná 

11 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 14:25  14:27 Částečná 

12 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 14:28  15:10 Částečná 

13 Šímová Lucie, Mgr. PRAV (OSÚ) 14:39  15:10 Částečná 

14 Tichý Petr vedoucí OSN (OMM) 15:10  15:13 Částečná 

15 Korda Pavel, Ing. vedoucí ORM (OMM) 15:15  17:30 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 15.05.2023 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Vyřazení majetku 
  

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

3/1 Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o povolení výjimky z počtu dětí 
  

3/2 Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" 
  

3/3 Žádost MK o povolení kulturní akce - DED 2023 
  

3/4 Žádost MK o povolení kulturní akce - Letní koncerty 
  

3/5 Žádost MMUZ - Muzejní staročeské trhy 
  

3/6 Žádost MMUZ - Výstava  
  

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

4/1 Výpůjčka pozemku p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují - zahrada u "MŠ Pod Výrovem 
  

4/2 Možnosti úhrady nebo částečné úhrady nákladů na zhotovení ZP, GP a dalších výdajů 
souvisejících s projednávaným převodem nemovitých věcí ze strany žadatele 

  

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

5/1 Změna a doplněk č. 7 Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 03/2008/NB, DZ č. p. 415 
  

6. ROZVOJ 
  

6/1 Veřejná zakázka architekt města 
  

6/2 Standardizace Územního plánu Nové Město nad Metují 
  

6/3 Zrušení veřejné zakázky - PD Revitalizace prostranství u smuteční obřadní síně v Novém Městě 
nad Metují 

  

6/4 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 
  

6/5 PD - Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. 
  

6/6 SOD - PD - Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-465 v ul. Zborovská a Nádražní - smluvní 
pokuty 

  

6/7 Rekonstrukce veřejného osvětlení, II. etapa 
  

6/8 Smlouva o právu provést stavbu komunikace a sjezdu, ul. Nad Starčí 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

6/9 Změna způsobu užívání budovy č.p. 58, ul. Komenského 
  

6/10 Zápis z 4. zasedání Komise životního prostředí ze dne 03.05.2023 
  

6/11 Ustanovení komise pro zakázky z dotačních titulů MPO Efekt III 
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Stížnost občana na postup při prodeji pozemku   
  

7/2 Smlouva o úhradě nákladů za planý výjezd JSDH 
  

7/3 Věcný dar z partnerského města Hilden 
  

7/4 Oficiální delegace do partnerského města Hilden 
  

7/5 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství 

  

7/6 Žádost Spolku Krčín o zapůjčení prodejních stánků, odpadkových košů a posečení trávy 
v Krčínském parku 

  

8. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 11-6020/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Záměr města darovat nemovitou věc - stavbu komunikace v souvislosti s 
přečíslováním silnic 

Zadání: RM ukládá 
OMM postoupit bod týkající se zveřejnění záměru města darovat nemovitou věc - 
stavbu komunikace, a to úsek stávající místní komunikace v k. ú. Vrchoviny v délce 
0,255 km, od vyústění ze silnice III/28520 po zaústění do okružní křižovatky se silnici 
I/14, a dále úsek stávající místní komunikace v k. ú. Spy (ul. Chlístovská) v délce 
1,200 km, od vyústění ze stávající silnice I/14 po hranici okresů Náchod a Rychnov 
nad Kněžnou, z vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 
Hradec Králové, za podmínek uvedených v návrhu záměru, který je přílohou tohoto 
bodu, do programu jednání RM 14, tj. dne 15.05.2023. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
04.09.2023 

Plnění úkolu: 09.05.2023: Po dohodě se ST bude znovu předloženo do RM až po projednání 
našich připomínek k diagnostice vozovky I/14. Dle informací z ŘSD byly naše 
připomínky předloženy zpracovateli diagnostiky, spol. CONSULTEST s.r.o., a čekají 
na jejich reakci. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6018/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Pod Vodojemem 

Zadání: RM ukládá 
OMM ve spolupráci s PRAV prověřit možnosti úhrady nebo částečné úhrady nákladů 
na zhotovení ZP, GP a dalších výdajů souvisejících s projednávaným převodem 
nemovitých věcí ze strany žadatele. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Předloženo k projednání do RM 14. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6016/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Prodej části pozemku p. p. č. 452/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října 

Zadání: RM ukládá 
ST projednat konkrétní představy investora p. Nyklíčka s tím, že tento bod bude 
následně předložen do RM s výsledky z jednání. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

15.05.2023 
16.05.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 15.05.2023: Splněno. Na jednání RM 14 v rámci diskuse bodu 1/2, tj. 
"Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 15.05.2023" ST uvedl aktuální informace z jednání 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

s investorem ze dne 12.05.2023. 
Plnění ke dni 10.05.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Schůzka s 
investorem je naplánována na 20. kalendářní týden. 
Žádost o prodloužení termínu plnění: Schůzka ST a investora se prozatím nekonala. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5806/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Komenského" 

Zadání: ukládá 
OŠKS ve spolupráci s MST sestavit tabulku s porovnáním "tvrdých" dat 
novoměstských základních škol (ve smyslu kapacita, počty tříd, počty žáků ve třídách 
+ zohlednit možnosti parkování, plavání, bruslení) a zároveň také sestavit tabulku s 
"měkkými" daty (aprobovanost učitelů, psycholog ve škole, rodilý mluvčí apod.). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 10.05.2023 Po dohodě s MST bude předloženo do RM 15 dne 29.05.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5805/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Komenského" 

Zadání: ukládá 
OŠKS připravit vzor výročních zpráv, tak aby se sjednotilo pořadí daných bodů u 
všech základních škol.  

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 10.05.2023 Po dohodě s MST bude předloženo do RM 15 dne 29.05.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6172/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Vyjádření k přístupové komunikaci č. p. 60, Vrchoviny 

Zadání: RM nesouhlasí 
s projektovou přípravou na investiční akci "PD - Přístupová komunikace a zpevněná 
plocha u čp. 60, Vrchoviny" z důvodu, že je v současném rozpočtu města na rok 2023 
schváleno významné množství projektových příprav s plánovanou realizací v 
následujících letech. I nadále je však možné při projednávání nového rozpočtu na rok 
2024 tuto akci rozhodnutím v ZM zařadit do rozpočtu města a věnovat se jí. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
02.10.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-09: Navrhujeme ponechat ve sledování a k připomenutí si při sestavování 
rozpočtu na rok 2024. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 13-6154/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Zveřejnění záměru převést kanalizaci v k. ú. Vrchoviny 

Zadání: RM ukládá 
OMM zveřejnit záměr města prodat a směnit nemovitou věc - vodní dílo "Kanalizace 
Vrchoviny" v k. ú. Vrchoviny z vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do 
vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 48172928, se 
sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, za podmínek uvedených v návrhu záměru, ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
10.05.2023 

Plnění úkolu: Záměr zveřejněn dne 09.05.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6153/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Zveřejnění záměru směnit část p. p. č. 876/29 v k. ú. Vrchoviny za p. p. č. 7 v k. 
ú. Vrchoviny 

Zadání: RM ukládá 
OMM zveřejnit záměr města směnit část pozemku p. p. č. 876/29, o výměře cca 60 

m2, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Vrchoviny, zapsaného na LV č. 10001 pro k. 
ú. Vrchoviny, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, za část pozemku p. p. č. 7, o 

výměře cca 120 m2, druh pozemku zahrada, v k. ú. Vrchoviny, zapsaného na LV č. 
235 pro k. ú. Vrchoviny, ve vlastnictví p. [osobní údaj odstraněn], za podmínek 
uvedených v návrhu záměru, který je přílohou tohoto bodu. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
10.05.2023 

Plnění úkolu: Záměr zveřejněn dne 09.05.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5724/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie rozvojového území areál kasárna, aby 
odpovídala podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
06.02.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-09: Zadání soutěže na zhotovitele PD předloženo komisi pro veřejné 
zakázky, dne 10.5.2023 bude předloženo PRÁV a následně uveřejněno na profilu 
zadavatele. 
2023-03-29: Žádost o prodloužení termínu plnění. Rozpracována zadávací  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

dokumentace na PD pro ÚR a SP na část parku která je v souladu s ÚP. 
 
2023-02-27: Předběžně je domlouván další termín na 1.3.2023 za účasti některých 
radních a vedení města, tak aby se OMM dozvěděl zadávací podmínky. 
 
2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM zvolené 
pracovní skupiny. Na schůzce se bude projednávat zadání na úpravu studie 
veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční obřadní síň, hrobová místa, lesopark a 
parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala podmínkám dotačního programu. 
Součástí této schůzky je možné projednat i zadaný úkol. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5918/23 Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Žádost MK - Lampionový průvod s ohňostrojem 

Zadání: souhlasí 
s uskutečněním akce Lampionový průvod s ohňostrojem dne 05.05.2023, s pietním 
aktem na náměstí Republiky ve 20:30 hodin, s průvodem do areálu sokolovny a s 
ohňostrojem ve 21:15 hodin s tím, že celá akce skončí ve 24:00 hodin. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

05.05.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, asistence poskytnuta. 

 

Číslo úkolu: RM 9-5909/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis z 1. jednání Komise dopravní ze dne 22.02.2023 

Zadání: souhlasí 
s doplněním omezení hmotnosti pro vjezd na Beranův most a lokalitu Na Popluží na 
12t a pověřuje OMM projednáním se zástupcem DI PČR, získáním potřebného 
stanovení a realizací DZ. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
19.06.2023 

Plnění úkolu: 09.05.2023: Žádost o nový termín, jsou projednávány možnosti umístění dopravního 
značení se zástupcem DI PČR. 

 

Číslo úkolu: RM 12-6140/23 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

Zadání: RM schvaluje 
Výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN, se 
společností ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
10.05.2023 

Plnění úkolu: Výpověď smlouvy podána. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6132/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Inundační most v ul. Husitská - Dodatek č. 3 na prodloužení termínu výstavby 

Zadání: RM schvaluje 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“ na prodloužení termínu výstavby do 30.05.2023 
mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STAVIX s. r. o., IČO: 27526984, ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno, Dodatek č.3 byl podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6129/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 

Zadání: RM ukládá 
OMM ve spolupráci s PRAV prověřit závaznost uzavřené Dohody o umístění staveb 
mezi městem Nové Město nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn]. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-09 Prověřeno, závěry jsou předkládány do RM 14 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6128/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Žádost o částečné odpuštění smluvní pokuty - Aragon ELL s.r.o. 

Zadání: RM ukládá 
PRAV prověřit možnost odstoupení od Smlouvy o dílo na zpracování díla „PD - 
Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové Město nad 
Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ARAGON ELL s.r.o., IČO: 
28820525, se sídlem Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka, z důvodu opakovaného 
neplnění smluvních ujednání. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Od smlouvy je možno odstoupit v případě, že si to strany ujednají nebo pokud tak 
stanoví zákon. Dle § 2002 občanského zákoníku je možno od smlouvy odstoupit, 
poruší-li druhá strana smlouvu podstatným způsobem. Podstatné je takové porušení 
povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo 
musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není. V daném 
případě je pravda, že zhotovitel je v poměrně výrazném prodlení s dodáním díla, zda 
jde ale o podstatné porušení smlouvy, by město muselo v případě odstoupení být 
schopno řádně odůvodnit. O odstoupení od smlouvy v daném případě nedoporučuji 
uvažovat, zhotovitel plnil sice po termínu a plnění není bez vad, ale město si 
započtením proti ceně díla může uplatnit smluvní pokutu za prodlení s dodáním díla a 
dílo tak získá s poměrně výraznou slevou.  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6126/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dohoda o spoluužívání kabelových komor v ul. Nádražní se spol. Rocketnet 
s.r.o. 

Zadání: RM schvaluje 
Dohodu o spoluužívání 2 kabelových komor v ul. Nádražní na p. p. č. 2052/13 a 
2052/17, k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem Nové Město nad Metují a spol. 
Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 01, Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: 09.05.2023: Žádost o nový termín. Dohoda prozatím nebyla oboustranně podepsána. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 12-6120/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Dodatek č. 1 příkazní smlouvy 20/2023 na administraci VZ 

Zadání: RM schvaluje 
dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 20/2023 ze dne 14.02.2023 Organizátor a 
administrátor veřejné zakázky pro zajištění realizace akce „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení, I. etapa" mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Františkem Balkem, 
se sídlem Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV-Vesec, IČO: 04208242, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Dodatek podepsán. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 12-6117/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: SOD na zpracování PD II. etapy sanačních prací na lokalitě Elton 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace II. etapy sanačních prací na 
lokalitě Elton mezi městem Nové Město nad Metují a firmou EPS biotechnology, 
s.r.o., V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice, IČO: 26295059, za nabídkovou cenu 
176.640 Kč bez DPH, tj. 213.734,40 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST podpisem. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6105/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 676/1 a 721/1 v 
k. ú. Krčín, ul. Rolní 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, k částem pozemků ve vlastnictví města, a to pozemku 

p. p. č. 676/1 a p. p. č. 721/1, oba v k. ú. Krčín, v rozsahu cca 48,6 m2 dle situačního 
snímku se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene, za jednorázovou 
nabídnutou cenu ve výši 7.040 Kč + DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Smlouva uzavřena dne 09.05.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6104/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Výpůjčka části p. p. č. 2033/1 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - 
Cukrárna Kamila - předzahrádka 

Zadání: RM souhlasí 
s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku (k podnikání) p. p. č. 2033/1 o 

výměře 31 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, se 
zájemcem pí Kamilou Drašnarovou, IČO: 018 70 769, se sídlem: Husovo náměstí 
1223, 549 01 Nové Město nad Metují, za účelem umístění mobilní předzahrádky před 
provozovnou v domě čp. 1223 na Husově náměstí, a to na dobu určitou ode dne 
01.05.2023 do dne 31.10.2023 a ode dne 01.04.2024 do dne 31.10.2024 za 
podmínek, že v souvislosti s užíváním nesmí docházet k poškozování chodníku, 
vypůjčitel si zajistí pro umístění předzahrádky příslušná povolení správních orgánů a 
je povinen řídit se podmínkami RP MPR. RM pověřuje ST podpisem smlouvy ve 
znění vzorové smlouvy o výpůjčce, schválené usnesením č. RM 60 - 3440/21 dne 
08.03.2021, doplněné o podmínky zveřejnění. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva uzavřena 2. 5. 2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6103/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Výpůjčka části p. p. č. 2033/3 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - 
kavárna CAFÉ POHODA JAZZ - předzahrádka 

Zadání: RM souhlasí 
s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku (k podnikání) p. p. č. 2033/3 o 

výměře 24 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, se 
zájemcem p. Romanem Lichým, IČO: 11590084, se sídlem: Přibyslavská 1400, 
provozovna: Husovo náměstí 1205, 549 01 Nové Město nad Metují, za účelem 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

umístění mobilní předzahrádky před provozovnou v domě čp. 1205 na Husově 
náměstí, a to na dobu určitou ode dne 01.05.2023 do dne 15.10.2023 a ode dne 
01.04.2024 do dne 15.10.2024 za podmínek, že v souvislosti s užíváním nesmí 
docházet k poškozování chodníku, vypůjčitel si zajistí pro umístění předzahrádky 
příslušná povolení správních orgánů a je povinen řídit se podmínkami RP MPR. RM 
pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění vzorové smlouvy o výpůjčce, schválené 
usnesením č. RM 60-3440/21 dne 08.03.2021, doplněné o podmínky zveřejnění. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva uzavřena 2. 5. 2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6102/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Výpůjčka části p. p. č. 2033/1 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - 
Seladon - předzahrádka 

Zadání: RM souhlasí 
s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku (k podnikání) p. p. č. 2033/1 o 

výměře 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, se 
zájemcem p. Martinem Teplým, IČO: 13197029, se sídlem: Husovo náměstí 1220, 
549 01 Nové Město nad Metují, za účelem umístění mobilní předzahrádky před 
provozovnou v domě čp. 1220 na Husově náměstí, a to na dobu určitou ode dne 
01.05.2023 do dne 31.10.2023 a ode dne 01.05.2024 do dne 31.10.2024 za 
podmínek, že v souvislosti s užíváním nesmí docházet k poškozování chodníku, 
vypůjčitel si zajistí pro umístění předzahrádky příslušná povolení správních orgánů a 
je povinen řídit se podmínkami RP MPR. RM pověřuje ST podpisem smlouvy ve 
znění vzorové smlouvy o výpůjčce, schválené usnesením č. RM 60-3440/21 dne 
08.03.2021, doplněné o podmínky zveřejnění. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva uzavřena 2. 5. 2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6100/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Žádost o pronájem části p. p. č. 861/62 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: RM nesouhlasí 

se zveřejněním záměru prodat část pozemku p. p. č. 861/62 o výměře cca 14 m2 v k. 
ú. Nové Město nad Metují. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno, žadatel byl informován telefonicky i písemně dopisem (s usnesením RM), 
který byl odeslán 2. 5. 2023.  

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6088/23 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Žádost o povolení kulturní akce "Nové víno v Novém Městě" 

Zadání: RM schvaluje 
bezplatný zábor parkovacích míst (pro svatebčany) vedle vyvýšené plochy před 

"vlaštovkami" a v části od Hotelu u Broučka po Restauraci U Paďourů (viz mapa 
parkovací místa v příloze k tomuto bodu) dne 20.05.2023 v době od 9:00 do 15:00 
hodin na Husově náměstí. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
10.05.2023 

Plnění úkolu: 10.05.2023 - Beru na vědomí a v pátek (12.05.) se dají značky na náměstí. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6087/23 Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Žádost o povolení kulturní akce "Nové víno v Novém Městě" 

Zadání: RM souhlasí 
s vjezdem cca 20 aut na Husovo náměstí v době konání akce "Nové víno v Novém 
Městě" dne 20.05.2023 za podmínky, že hmotnost jednotlivého vozidla nepřesáhne 
3,5 t.  

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
10.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno, asistence bude poskytnuta. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6084/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům 

Zadání: RM schvaluje RO 
- navýšení položky § 3419 - tělovýchovná činnost - Příspěvky - provoz a údržba o 263 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z položky rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje (§ 6409). 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.05.2023 
10.05.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5863/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Panoramatický, terénní, samoobslužný výtah s nástupním místem v 
Jiráskových sadech směrem k LAM 

Zadání: ukládá 
OMM ve spolupráci s pověřeným radním pro projekt Jiráskovy sady a LAM oslovit 
odbornou společnost zabývající se lanovými drahami s přepravou osob za účelem 
prověření možností umístění panoramatického, terénního, samoobslužného výtahu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

s nástupním místem v Jiráskových sadech a vedoucím k areálu LAM. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
17.04.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 09.05.2023: Žádost o posun termínu z důvodu prozatímního neobdržení prvotních 
výstupů k umístění terénního výtahu od spol. Tramontáž spol. s.r.o. 
 
11.04.2023: Žádost o nový termín. OMM oslovilo spol. Tramontáž spol. s.r.o., která v 
současné době zpracovává na základě zaměření studii možného umístění terénního 
výtahu. Prvotní výstupy umístění výtahu budou městu předány nejspíše na začátku 
května 2023. 

 

Číslo úkolu: RM 10-5996/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 08.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
ST svolat jednání v otázce projednání koncepčního materiálu náhradní výsadby 
připravovaného KŽP. Do programu zahrnout i koncept NMnM - Město růží. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
03.04.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 10.05.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu přesunu na 
další jednání KŽP (termín není znám). 
 
Plnění ke dni 12.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové 
náročnosti. 
Žádost o prodloužení termínu plnění. Schůzka k otázce projednání koncepčního 
materiálu náhradní výsadby připravovaného KŽP + konceptu NMnM - Město růží 
nebyla ještě svolána. 

 

Číslo úkolu: RM 10-5984/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Studie proveditelnosti šikmého panoramatického výtahu v trase Jiráskovy 
sady-Údolí Metuje 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 10 - 6/7 - Studie proveditelnosti šikmého panoramatického 
výtahu v trase Jiráskovy sady-Údolí Metuje, do programu jednání RM 12, tj. dne 
17.04.2023. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
17.04.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 09.05.2023: Žádost o posun bodu do RM 15 z důvodu prozatímního neobdržení 
prvotních výstupů k umístění terénního výtahu od spol. Tramontáž spol. s.r.o. 
 
11.04.2023: Žádost o posun bodu do RM 14 z důvodu probíhajícího zpracovávání 
možnosti umístění terénního výtahu spol. Tramontáž spol. s.r.o. jejíž prvotní výstupy 
bude mít město nejspíše začátkem května. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 10-5976/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Sanační úpravy MŠ pod Výrovem - PD 

Zadání: RM ukládá 
OMM provést technický průzkum vlhkosti zdiva objektu MŠ Pod Výrovem a projednat 
návrh řešení. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
04.09.2023 

Plnění úkolu: 09.05.2023: Čekáme stále na nabídku. 
05.04.2023 proběhla na MŠ Pod Výrovem schůzka za účasti Ing. Chaloupský, Ing. 
Brož, Ing. Pozděna, Ing. Korda, pí. Čečetková a p. Tichý, kde se všichni přítomní 
podrobně seznámili s problematikou vlhkosti zdiva daného objektu. V současné době 
probíhá příprava podkladů k nacenění navrhovaného způsobu řešení sanace. 

 
 

Číslo úkolu: RM 6-5746/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
ST a MST připravit reakce na stanoviska odborných útvarů k novému uspořádání 
silniční sítě tak, aby mohlo být dále pokračováno ve zpracování smluv o smlouvách 
budoucích s konkrétními podmínkami. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

15.05.2023 
06.02.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 10.05.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. V současné době 
čekáme na reakci ŘSD ohledně diagnostiky části Husova náměstí. 
 
Plnění ke dni 12.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu náročné 
problematiky dané věci, která závisí na projednání s více zúčastněnými stranami. 
Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu náročné problematiky dané věci, která 
závisí na projednání s více zúčastněnými stranami. 
Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové zaneprázdněnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace         13:00 - 13:20 ST 
2. Finance                            13:20 - 13:25 OF 
3. Školství, kultura, sport 13:25 - 13:40 OŠKS 
4. Majetkoprávní úkony       13:40 - 14:00 OMM 
5. Správa nemovitostí         14:00 - 14:10 OMM 
6. Rozvoj                             14:10 - 16:30 OMM 
7. Různé                             16:30 - 17:00  
8. Diskuse                           17:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Časový harmonogram RM 14 se oproti původně plánovanému viz "Identifikace" posunul o 1 
hodinu, a to z důvodu účasti ST a radních na zahájení akce Para-Archery European Cup 2023 
na stadionu Gen. Klapálka ve 13:30 hodin. Jednání RM začalo tedy od 14:00 hodin. 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. RM 14-6186/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 14: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 15.05.2023 
 
2. FINANCE 
2/1 Vyřazení majetku 
 
3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
3/1 Žádost „ZŠ a MŠ Krčín“ o povolení výjimky z počtu dětí 
3/2 Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" 
3/3 Žádost MK o povolení kulturní akce - DED 2023 
3/4 Žádost MK o povolení kulturní akce - Letní koncerty 
3/5 Žádost MMUZ - Muzejní staročeské trhy 
3/6 Žádost MMUZ - Výstava 
 
4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
4/1 Výpůjčka pozemku p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují - zahrada u "MŠ Pod Výrovem“ 
4/2 Možnosti úhrady nebo částečné úhrady nákladů na zhotovení ZP, GP a dalších výdajů  
            souvisejících s projednávaným převodem nemovitých věcí ze strany žadatele 
 
5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
5/1 Změna a doplněk č. 7 Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 03/2008/NB, DZ č. p. 415 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

 
6. ROZVOJ 
6/1 Veřejná zakázka architekt města 
6/2 Standardizace Územního plánu Nové Město nad Metují 
6/3 Zrušení veřejné zakázky - PD Revitalizace prostranství u smuteční obřadní síně v Novém  
            Městě nad Metují 
6/4 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 
6/5 PD - Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. 
6/6 SOD - PD - Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-465 v ul. Zborovská a Nádražní 
            - smluvní pokuty 
6/7 Rekonstrukce veřejného osvětlení, II. etapa 
6/8 Smlouva o právu provést stavbu komunikace a sjezdu, ul. Nad Starčí 
6/9 Změna způsobu užívání budovy č.p. 58, ul. Komenského 
6/10 Zápis z 4. zasedání Komise životního prostředí ze dne 03.05.2023 
6/11 Ustanovení komise pro zakázky z dotačních titulů MPO Efekt III 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 Stížnost občana na postup při prodeji pozemku   
7/2 Smlouva o úhradě nákladů za planý výjezd JSDH 
7/3 Věcný dar z partnerského města Hilden 
7/4 Oficiální delegace do partnerského města Hilden 
7/5 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru  
            do obecního systému odpadového hospodářství 
7/6 Žádost Spolku Krčín o zapůjčení prodejních stánků, odpadkových košů a posečení trávy  
            v Krčínském parku 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 15.05.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 14 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 02.05.2023 do dne 15.05.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - vznesl dotaz k úkolu č. RM 10-5996/23 ze dne 27.03.2023 ve věci konceptu "Město růží", 
kde je v plnění úkolu uvedena žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu přesunu na další 
jednání KVR - co s tím má společného KVR? ST - to je chybný údaj, správně má být KŽP - v 
tomto smyslu bylo hlášení o plnění upraveno. Dotaz VB ke stejnému úkolu - předpoklad, kdy 
budou růže vysazeny? ST - jedná se o koncepční záležitost, dosud se řešily důležitější úkoly. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

TAJ doporučil, aby do jednání o záměru výsadby růží byli zapojeni i zahradníci (zahradnice) z 
TS, kteří mají nejvíce praktických zkušeností. 
VB podal aktuální informace k plnění úkolu č. RM 8-5863/23 ze dne 23.02.2023, tj. 
"Panoramatický, terénní, samoobslužný výtah s nástupním místem v Jiráskových sadech 
směrem k LAM", o jednání s fy TRAMONTÁŽ, spol. s r. o., ve věci výstupů pro umístění 
terénního výtahu. Čeká se na cenovou nabídku od této firmy - bylo urgováno. 
Poslední dotaz VB se týkal úkolu č. RM 10-5976/23 ze dne 27.03.2023, tj. "Sanační úpravy 
MŠ pod Výrovem - PD", u kterého je plnění úkolu prodlužováno až do dne 04.09.2023. Proč 
tam není dřívější termín? Září mu připadá dlouho. ST - zřejmě z kapacitních důvodů 
projektanta, který je zapojen ve více akcích města. 
ST - uvedl aktuální informace k plnění úkolu č. RM 11-6016/23 ze dne 06.04.2023, tj. "Prodej 
části pozemku p. p. č. 452/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října". Dle úkolu jednal se 
žadatelem a investorem, který má v hlavě určitý koncept pro danou lokalitu. Pro dopracování 
konceptu či studie čeká na informace města k pozemku, který chce využít. V případě 
pronájmu má zájem jedině o dlouhodobý pronájem - např. na 20 let. Vzniklý areál by měl být 
oplocen s tím, že po celý den by byl přístupný veřejnosti, pouze na noc by se to zamykalo. 
Tomuto záměru by měla odpovídat smlouva, kterou by mělo zpracovat OMP a předložit do 
RM. 
Radní odhlasovali usnesení ke Kontrole úkolů "ve znění upravené přílohy" - viz úpravy v 
hlášení o plnění úkolů. 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. RM 14-6187/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

2/1 Vyřazení majetku 

Identifikace: 

Schválení likvidace a vyřazení majetku v hodnotě nad 10 tis. Kč z účetní evidence - viz příloha 
tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Jedná se o vyřazení a převod zastaralého, nefunkčního a nepotřebného majetku. RM svým 
usnesením č. RM 10-5951/23 svěřila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, OF pravomoc rozhodovat o likvidaci a vyřazení 
movitého majetku do maximální hodnoty 10.000 Kč. O vyřazení majetku vyšší hodnoty nadále 
rozhoduje RM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. RM 14-6188/23 

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci ZŠ Komenského, Domu dětí a 
mládeže Stonožka a ZŠ Školní 1000 ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

3/ ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 

3/1 Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o povolení výjimky z počtu dětí 

Identifikace: 

Zástupkyně ředitelky ZŠ a MŠ Krčín pro pracoviště MŠ Vrchoviny žádá v souladu s § 23 odst. 
5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o povolení výjimky z počtu dětí pro 
školní rok 2023/2024. Jedná se o jednotřídní mateřskou školu, kde by od září 2023 mělo být 
umístěno 28 dětí. 

Odůvodnění: 

Vyhláška MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje v § 2 odst. 3 počty dětí ve třídách (nejvyšší počet je 24 žáků). Z tohoto počtu v 
souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel 
povolit výjimku (do počtu 4 žáků). Výjimku povoluje za podmínek, že toto navýšení počtu žáků 
nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti základní školy a budou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.                          Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 14-6189/23 

RM schvaluje výjimku z počtu dětí Základní školy a Mateřské školy Krčín, pracoviště Mateřská 
škola Vrchoviny pro školní rok 2023/2024 ve znění přílohy k tomuto bodu. Výjimka na 28 dětí ve 
třídě je povolena za předpokladu, že navýšení počtu dětí nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti 
mateřské školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

3/2 Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" žádá o schválení bezplatného zapůjčení malého pódia, 3 stánků a 
5 setů stolů a lavic na akci „Zahradní radovánky“, která se bude konat dne 02.06.2023 v "ZŠ 
Krčín". 

Odůvodnění: 

Vyjádření TS (M. Vodžák): Souhlasí. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 14-6190/23 

RM schvaluje bezplatné zapůjčení malého pódia, 3 stánků a 5 setů stolů a lavic na akci „Zahradní 
radovánky“, která se bude konat dne 02.06.2023 v "ZŠ Krčín". 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 14-6191/23 

RM ukládá TS zajistit odvoz malého pódia, 3 stánků a 5 setů stolů a lavic na akci „Zahradní 
radovánky“, která se bude konat dne 02.06.2023 v "ZŠ Krčín". 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 1.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

3/3 Žádost MK o povolení kulturní akce - DED 2023 

Identifikace: 

MK žádá o povolení tradiční akce pod názvem "Dny evropského dědictví", která se bude konat 
v sobotu 16.09.2023 od 7:00 do 19:00 hodin na celé ploše Husova náměstí. MK žádá RM o 
zapůjčení krytého velkého pódia, koberce, 5 ks stánků a 10 ks rozkládacích stolů a lavic. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): S touto tradiční akcí souhlasí, služba bude posílena, a to zejména 
z důvodu zajištění bezpečného provedení průvodu městem.  
Vyjádření TS (M. Vodžák): Souhlasí, jedná se o tradiční akci. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Souhlasí, jedná se o tradiční akci města. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - vznesl dotaz, zda bude Husovo náměstí v době konání DED průjezdné? OŠKS - ano, 
pouze v době průvodu bude průjezd omezen. Poté odhlasováno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 14-6192/23 

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství a s konáním tradiční akce pod názvem 
"Dny evropského dědictví" na celém Husově náměstí dne 16.09.2023 od 7:00 do 19:00 hodin. 
Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných 
prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány 
žadateli. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 14-6193/23 

RM souhlasí s bezplatným zapůjčením krytého pódia, koberce, 5 ks stánků a 10 ks rozkládacích 
stolů a lavic Městskému klubu v Novém Městě nad Metují na akci "Dny evropského dědictví" na 
Husově náměstí v prostoru před "vlaštovkami" dne 16.09.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 14-6194/23 

RM ukládá TS zajistit postavení a následný úklid krytého pódia, položení a úklid koberce, výpomoc 
s vytyčením daného prostoru a rozmístěním dopravních značek, zajištění přípojky na elektřinu, 
rozmístění odpadkových košů, 5 ks stánků a 10 ks rozkládacích stolů a lavic na akci "Dny 
evropského dědictví" na Husově náměstí v prostoru před "vlaštovkami" dne 16.09.2023 a MP dohled 
nad celou akcí. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 15.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

3/4 Žádost MK o povolení kulturní akce - Letní koncerty 

Identifikace: 

V souladu s "Pravidly při pořádání kulturních, sportovních a jiných akcí na Husově náměstí v 
Novém Městě nad Metují" žádá ředitel MK o souhlas s bezplatným záborem veřejného 
prostranství pro pořádání letních koncertů na části Husova náměstí v prostoru plochy před 
"vlaštovkami" ve dnech 02.07., 09.07., 16.07., 23.07., 30.07., 06.08., 13.08., 20.08. a 
27.08.2023 od 16:00 do 18:00 hodin - viz příloha k tomuto bodu. Zároveň žádá o bezplatné 
zapůjčení a postavení krytého pódia na tyto koncerty. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): K uvedené akci nemáme námitek. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Doporučujeme souhlasit, jedná se o tradiční akci. 
Vyjádření TS (M. Vodžák): Souhlasí, bez připomínek. 
Vyjádření OF (J. Kunte): MK je dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozen. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 14-6195/23 

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství při pořádání letních koncertů na části 
Husova náměstí v prostoru před "vlaštovkami" ve dnech 02.07., 09.07., 16.07., 23.07., 30.07., 
06.08., 13.08., 20.08. a 27.08.2023 od 16:00 do 18:00 hodin. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

3/5 Žádost MMUZ - Muzejní staročeské trhy 

Identifikace: 

Ředitel MMUZ žádá o povolení tradiční akce "Muzejní staročeské trhy", která se uskuteční v 
sobotu 15.07.2023 od 6 - 18 hodin na části Husova náměstí a Hildenském atriu. Ředitel 
MMUZ dále žádá o bezplatný zábor veřejného prostranství na tuto akci - viz příloha tohoto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): Souhlasí, s dodržením času od 6 hodin. 
Vyjádření OF (J. Kunte): MMUZ je dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozeno. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Souhlasí, jedná se o tradiční akci. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 14-6198/23 

RM souhlasí s konáním tradiční akce "Muzejní staročeské trhy", která se uskuteční v sobotu 
15.07.2023 na části Husova náměstí a na Hildenském atriu, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

3/6 Žádost MMUZ - Výstava  

Identifikace: 

Ředitel MMUZ žádá o povolení výstavy "Pětiletka běsů", která se uskuteční od 30.05.2023 do 
18.07. 2023 na části Husova náměstí v prostoru před Spolkovým domem. Ředitel MMUZ dále 
žádá o bezplatný zábor veřejného prostranství na tuto akci - viz přílohy k tomuto bodu. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): Souhlasí. 
Vyjádření OF (J. Kunte): MMUZ je dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozeno. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/6 USNESENÍ č. RM 14-6200/23 

RM souhlasí s konáním výstavy "Pětiletka běsů", která se uskuteční od 30.05.2023 do 18.07.2023 
na části Husova náměstí v prostoru před Spolkovým domem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

3/4 Žádost MK o povolení kulturní akce - Letní koncerty 

Identifikace: 

V souladu s "Pravidly při pořádání kulturních, sportovních a jiných akcí na Husově náměstí v 
Novém Městě nad Metují" žádá ředitel MK o souhlas s bezplatným záborem veřejného 
prostranství pro pořádání letních koncertů na části Husova náměstí v prostoru plochy před 
"vlaštovkami" ve dnech 02.07., 09.07., 16.07., 23.07., 30.07., 06.08., 13.08., 20.08. a 
27.08.2023 od 16:00 do 18:00 hodin - viz příloha k tomuto bodu. Zároveň žádá o bezplatné 
zapůjčení a postavení krytého pódia na tyto koncerty. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): K uvedené akci nemáme námitek. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Doporučujeme souhlasit, jedná se o tradiční akci. 
Vyjádření TS (M. Vodžák): Souhlasí, bez připomínek. 
Vyjádření OF (J. Kunte): MK je dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozen. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 14-6196/23 

RM schvaluje bezplatné zapůjčení krytého pódia na letní koncerty a souhlasí s jeho umístěním v 
prostoru před "vlaštovkami" od pátku 01.07.2023 do pondělí 18.09.2023. Veškeré podmínky záboru 
vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 
25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

3/5 Žádost MMUZ - Muzejní staročeské trhy 

Identifikace: 

Ředitel MMUZ žádá o povolení tradiční akce "Muzejní staročeské trhy", která se uskuteční v 
sobotu 15.07.2023 od 6 - 18 hodin na části Husova náměstí a Hildenském atriu. Ředitel 
MMUZ dále žádá o bezplatný zábor veřejného prostranství na tuto akci - viz příloha tohoto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): Souhlasí, s dodržením času od 6 hodin. 
Vyjádření OF (J. Kunte): MMUZ je dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozeno. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Souhlasí, jedná se o tradiční akci. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 14-6199/23 

RM schvaluje Městskému muzeu Nové Město nad Metují bezplatný zábor části Husova náměstí a 
Hildenského atria pro konání tradiční akce "Muzejní staročeské trhy", která se uskuteční v sobotu 
15.07.2023, ve znění přílohy tohoto bodu. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných podmínek 
pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016, a které budou 
společně se souhlasem předány žadateli. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 14.7.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

3/6 Žádost MMUZ - Výstava  

Identifikace: 

Ředitel MMUZ žádá o povolení výstavy "Pětiletka běsů", která se uskuteční od 30.05.2023 do 
18.07. 2023 na části Husova náměstí v prostoru před Spolkovým domem. Ředitel MMUZ dále 
žádá o bezplatný zábor veřejného prostranství na tuto akci - viz přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): Souhlasí. 
Vyjádření OF (J. Kunte): MMUZ je dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozeno. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/6 USNESENÍ č. RM 14-6201/23 

RM schvaluje Městskému muzeu Nové Město nad Metují bezplatný zábor části Husova náměstí 
před Spolkovým domem pro konání výstavy "Pětiletka běsů", která se uskuteční od 30.05.2023 do 
18.07.2023. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány 
žadateli. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

3/4 Žádost MK o povolení kulturní akce - Letní koncerty 

Identifikace: 

V souladu s "Pravidly při pořádání kulturních, sportovních a jiných akcí na Husově náměstí v 
Novém Městě nad Metují" žádá ředitel MK o souhlas s bezplatným záborem veřejného 
prostranství pro pořádání letních koncertů na části Husova náměstí v prostoru plochy před 
"vlaštovkami" ve dnech 02.07., 09.07., 16.07., 23.07., 30.07., 06.08., 13.08., 20.08. a 
27.08.2023 od 16:00 do 18:00 hodin - viz příloha k tomuto bodu. Zároveň žádá o bezplatné 
zapůjčení a postavení krytého pódia na tyto koncerty. 

Odůvodnění: 

Vyjádření MP (M. Kratěna): K uvedené akci nemáme námitek. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Doporučujeme souhlasit, jedná se o tradiční akci. 
Vyjádření TS (M. Vodžák): Souhlasí, bez připomínek. 
Vyjádření OF (J. Kunte): MK je dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozen. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 14-6197/23 

RM ukládá TS zajistit postavení krytého pódia na "Letní koncerty na Husově náměstí" v prostoru 
před "vlaštovkami" v pátek 30.06.2023 a následný úklid 18.09.2023 po akci DED. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 2.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

4/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 

4/1 Výpůjčka pozemku p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují - zahrada u "MŠ Pod 
Výrovem 

Identifikace: 

Pozemek p. p. č. 78, druh pozemku zahrada, o výměře 271 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
město historicky využívá jako zahradu MŠ Pod Výrovem, není však jeho vlastníkem. Po 
projednání dědictví po posledním známém vlastníkovi, p. Hoenigovi (1897-1962), pozemek 
připadl státu - ČR. Město podalo dne 02.02.2023 žádost k ÚZSVM o bezúplatný převod tohoto 
pozemku do vlastnictví města. ÚZSVM nejprve vyzval město k úhradě tzv. bezesmluvního 
užívání (bezdůvodné obohacení). Po vznesení námitky promlčení bylo v souladu s usnesením 
č. RM 10-5966/23 ze dne 30.03.2023 zaplaceno bezesmluvního užívání za období ode dne 
27.11.2019 do dne 31.12.2022 v celkové výši 20.154 Kč. Již předtím bylo podle pravidel 
ÚZSVM dohodnuto, že po zaplacení bezesmluvního užívání bude uzavřena smlouva o 
výpůjčce mezi ÚZSVM a městem o bezúplatném užívání pozemku do doby, než se město 
stane vlastníkem pozemku. Po uzavření smlouvy o výpůjčce ještě bude dopočítáno 
bezesmluvní užívání za dobu ode dne 01.01.2023 do dne 31.05.2023 (smlouva o výpůjčce by 
měla být uzavřena na dobu ode dne 01.06.2023). 

Odůvodnění: 

Uzavření smlouvy o výpůjčce je podmínkou ÚZSVM pro následný převod pozemku do 
majetku města. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMP odpověděla na dotaz MJ, který se týkal čl. 3, odst. 2 smlouvy - na ÚZSVM bylo 
ověřeno, že není třeba smlouvu upravit. 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 14-6202/23 

RM schvaluje smlouvu o výpůjčce pozemku p. p. č. 78, druh pozemku zahrada, o výměře o výměře 
271 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují mezi ČR, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 00279676, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2 - Nové Město, jako půjčitelem a městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se 
sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, jako vypůjčitelem, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

4/2 Možnosti úhrady nebo částečné úhrady nákladů na zhotovení ZP, GP a dalších 
výdajů souvisejících s projednávaným převodem nemovitých věcí ze strany žadatele 

Identifikace: 

V souladu s usnesením č. RM 11-6018/23 ze dne 03.04.2023 předkládá OMM k projednání 
možnosti úhrady nebo částečné úhrady nákladů na zhotovení ZP, GP a dalších výdajů 
souvisejících s projednávaným převodem nemovitých věcí ze strany žadatele. 

Odůvodnění: 

Viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali o navrhovaných variantách řešení do budoucna a dále byly projednávány i 
souvislosti s bodem 7/1. Kromě vedoucího OMM a vedoucí OMP byla ještě přizvána právnička 
úřadu, která právě řešila stížnost uvedenou v bodě 7/1. Z diskuse radních vyplynuly návrhy na 
dílčí úpravy Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují. Konkrétně se radní shodli, že preferují variantu, kdy bude žadatel o koupi od počátku 
hradit náklady na ZP, GP a uložili OMM upravit do této podoby Pravidla a předložit je RM 16 
ke schválení. Tomu pak odpovídalo i znění protinávrhu. Bylo tak hlasováno o jednom 
původním návrhu a o jednom protinávrhu - obě usnesení byla schválena. 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 14-6203/23 

RM projednala možnosti úhrady nebo částečné úhrady nákladů na zhotovení ZP, GP a dalších 
výdajů souvisejících s projednávaným převodem nemovitých věcí ze strany žadatele zpracované 
OMM do přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 14-6204/23 

Protinávrh A, předkladatel: Jarolímek Miroslav 

RM ukládá OMM upravit Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují č. 4/2023/PR a následně je předložit RM ke schválení. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

5/ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

 

5/1 Změna a doplněk č. 7 Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 03/2008/NB, DZ č. p. 
415 

Identifikace: 

Jedná se o Změnu a Doplněk č. 7 Smlouvy o nájmu nebytových prostor č.: 03/2008/NB mezi 
městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, a Centrem Najáda s.r.o., 28. října 415, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
27530434, který řeší navýšení záloh za dodávku studené vody. Dodatek vznikl na základě 
dohody mezi nájemcem a pronajímatelem z důvodu vzniklého vysokého nedoplatku z 
vyúčtování služeb za rok 2022. Centrum Najáda s.r.o. podalo písemnou žádost o navýšení 
záloh na vodu (viz příloha tohoto bodu). 

Odůvodnění: 

Změna a Doplněk č. 7 Smlouvy o nájmu nebytových prostor vznikl v rámci dohody 
pronajímatele a nájemce. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. RM 14-6205/23 

RM schvaluje Změnu a doplněk č. 7 Smlouvy o nájmu nebytových prostor č.: 03/2008/NB mezi 
městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, a Centrem Najáda s.r.o., 28. října 415, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 27530434, 
který řeší navýšení záloh za dodávku studené vody, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST 
jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

6/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

6/1 Veřejná zakázka architekt města 

Identifikace: 

Opakovaná veřejná zakázka na základě usnesení RM č. 9-5907/23. 

Odůvodnění: 

Předložení výsledků hodnocení veřejné zakázky ke schválení RM - podrobný protokol viz 
příloha tohoto bodu. Pořadí bylo stanoveno na základě dvoukolového hodnocení, kde do 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

druhého kola ze 7 uchazečů byli vybráni 4 uchazeči, kteří předstoupili před hodnotící komisi s 
osobní prezentací a k pohovoru, který byl veden formou dílčích dotazů a řešení jedné 
modelové situace. 

Vysvětlení: Konvalinová Renata - referentka OSÚ 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 14-6206/23 

RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky Architekt města 
Nové Město nad Metují Ing. arch. Radek Novotný, IČO: 74418165, se sídlem Na Skalce 1343, 
54901 Nové Město nad Metují, za nabídkovou cenu 15.000,00 Kč/měsíční paušál a 750,00 
Kč/hodina nad sjednaný paušál, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem Příkazní 
smlouvy. 

 Odpovídá: ST, Provede: ST, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

6/2 Standardizace Územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

ORM předkládá RM smlouvu o dílo s vítězným uchazečem na VZ Standardizace Územního 
plánu Nové Město nad Metují. Nejlevnější cenovou nabídku předložil doc. Ing. arch. Ivan 
Kaplan za 205.700 Kč vč. DPH. Zakázka bude financována z vlastních zdrojů města z § 3635 
- položka územní plán a územní studie. 

Odůvodnění: 

Zakázka vychází ze zákonné povinnosti města na provedení standardizace ÚP. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 14-6207/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na VZ Standardizace Územního plánu Nové Město nad Metují mezi 
městem Nové Město nad Metují a vítězným uchazečem doc. Ing. arch. Ivan Kaplan, AGORA 
STUDIO, Čs. armády 35, 160 00 Praha 6, IČO: 13125834, za částku 205.700 Kč vč. DPH, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

6/3 Zrušení veřejné zakázky - PD Revitalizace prostranství u smuteční obřadní síně v 
Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

Dne 05.05.2023 proběhlo jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v 
rámci zadávacího řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu "PD - Revitalizace prostranství 
u smuteční obřadní síně v Novém Městě nad Metují". Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek 
neobdržel zadavatel žádnou nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje Tenderarena na profilu zadavatele. Z tohoto důvodu předkládáme k odsouhlasení 
zrušení této zakázky. 

Odůvodnění: 

Protokol o otevírání nabídek viz příloha k tomuto bodu. V rámci zadávacího řízení bylo 
osloveno 7 společností k podání nabídky. Zakázka byla rovněž uveřejněna na profilu 
zadavatele. V rámci zadávacího řízení se 3 společnosti písemně omluvily z účasti z 
kapacitních důvodů, další 3 společnosti se omluvily telefonicky. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse o novém VŘ na PD. Např. u podobných zakázek jednat s firmami o jejich kapacitách. 
Zjišťovat jejich kapacitní možnosti, abychom měli informace, v jakých termínech jsou schopny 
zakázku uskutečnit. Podle nově schválených pravidel oslovit je napřímo. OMM - dotaz na 
projekční kancelář padl, i přesto nakonec nabídku nepodali a bližší informace ani důvody 
neuvedli. Zakázek od měst je obecně spousta, tak si vybírají s ohledem na vlastní možnosti. 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 14-6208/23 

RM ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "PD - Revitalizace prostranství u 
smuteční obřadní síně v Novém Městě nad Metují". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

6/4 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 

Identifikace: 

OMM na základě plnění usnesení č. RM 12-6129/23 ve znění: "RM ukládá OMM ve spolupráci 
s PRAV prověřit závaznost uzavřené Dohody o umístění staveb mezi městem Nové Město 
nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn]." předkládá související informace a návrhy dalšího 
možného postupu. 

Odůvodnění: 

OMM společně s PRAV prověřilo možnosti dohody o vedení chodníku z roku 2020 uzavřené s 
p. [osobní údaj odstraněn], vlastníkem p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují, která může 
být zrušena nebo změněna pouze na základě oboustranné dohody, a nebo při porušení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

smlouvy podstatným způsobem druhou stranou, k čemuž zde nedošlo. Konkrétní umístění 
chodníku není v dohodě definováno a ze zákresu v situaci je umístění neprůkazné. Pokud by 
město chtělo provést přesun chodníku směrem k p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují, 
bude potřeba se stavebním úřadem řešit změnu stavby před dokončením a doložit souhlas 
vlastníka p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují. Zároveň by při přesunu chodníku bylo 
nutné řešit přeložení 2 sloupů veřejného osvětlení, k čemuž vlastník pozemků č. 2069/50 a č. 
2069/36, k. ú. Nové Město nad Metují, nedal souhlas, viz příloha "Vyjadreni RSD" a která by 
prodražila stavbu chodníku. Také by při přesunu chodníku bylo nutné řešit pokácení vzrostlé a 
dlouhodobě perspektivní třešně ptačí. OMM na základě několika schůzek a uzavřené dohody 
(o spolufinancování a rozsahu prací) se stavebníkem, doporučuje a žádá RM, aby bylo dále 
postupováno dle poslední verze PD, která má vydané stavební povolení a realizovat stavbu 
chodníku. Zároveň se jedná i o finanční stránku věci, kdy se jedná o finančně nejefektivnější 
řešení při nakládání s veřejnými prostředky. Z uvedených důvodů OMM doporučuje RM vrátit 
investiční položku výstavby chodníku do rozpočtu města na rok 2023 a schválit příslušné RO. 
Dle dohody o vedení chodníku z roku 2020 uzavřené s p. [osobní údaj odstraněn], vlastníkem 
p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují by mělo být 30,26 m2 financováno z jeho strany, a 
dle stávající verze výkazu výměr na realizaci části chodníku ze zámkové dlažby by zbývajících 
39,82 m2 chodníku mělo být financováno městem. Dle předchozí domluvy s p. [osobní údaj 
odstraněn] zrealizuje a zaplatí město část chodníku ze zámkové dlažby a následně bude na 
účet města z jeho strany zaslaná částka za realizaci 30,26m2 chodníku. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní po delší podrobné diskusi přijali usnesení ve smyslu přesunu tohoto bodu do programu 
RM 15, tj. dne 29.05.2023, hlavně z důvodu nepřítomnosti 3 radních. 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 14-6209/23 

RM ukládá OMM přesun bodu 6/4, tj. "Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky" 
do programu RM 15, tj. dne 29.05.2023. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

6/5 PD - Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. 

Identifikace: 

V rámci plnění usnesení z RM 13 předkládá OMM následující informace a doporučení dalšího 
postupu. Na základě usnesení č. RM 13-6163/23 ve znění: "RM rozhodla o přesunu bodu 
Revitalizace parku Jiráskovy sady - I. etapa do RM 15 dne 29.05.2023." proběhla online 
schůzka s Ing. Gabrielou Mlatečkovou Čížkovou, která vysvětlila důvod výše nabídkové ceny 
na zpracování PD pro DUR a DPS na Revitalizaci parku Jiráskovy sady - Etapa I.  
Na zpracování PD se budou podílet čtyři autorizované osoby, viz příloha 
"3_TILMUN_CN_NOVE_MESTO_N_M_JIR.SADY_DUR+DSP__Podpis" strana 2, neboť 
součástí PD bude několik stavebních objektů: veřejné osvětlení, terénní úpravy, zpevněné 
plochy, chodníky, schodiště, opěrná zeď, 2 altány (se zelenou střechou) ve veřejném prostoru, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

přípojka vodovodu, elektro a kanalizace, nádrž na srážkovou vodu. 
OMM poptalo 4 projekční kanceláře za účelem zpracování PD pro DUR a DPS na Revitalizaci 
parku Jiráskovy sady - Etapa I. Dne 24.04.2023 jsme obdrželi jedinou nabídku od spol. Ateliér 
krajinářské architektury - Ing. Gabriela Mlatečková Čížková, Prostřední Lánov 342, 543 41 
Lánov, IČO: 66820316, s cenou 564.295,60 Kč vč. DPH. 

Odůvodnění: 

Ze 4 poptaných firem se 3 firmy omluvily z kapacitních důvodů. Pokud chce město ponechat 
stávající termíny dokončení, tak aby bylo možno v lednu 2024 podat na zpracovanou PD 
žádost o dotaci, doporučuje OMM schválit SOD se Ateliérem krajinářské architektury - Ing. 
Gabriela Mlatečková Čížková, Prostřední Lánov 342, 543 41 Lánov. Zakázka byla poptána 
v souladu se směrnicí Zásady města Nové Město nad Metují pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. Realizace akce bude hrazena z rozpočtu města z položky "Jiráskovy sady - 
PD", § 3745, org. 2110, kde bylo pro tuto akci schváleno celkem 400 tis. Kč a je tedy nutné 
provést RO ve výši 300 tis. Kč, jelikož z této položky jsou kromě PD ještě hrazeny průzkumy a 
zaměření. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 14-6210/23 

RM souhlasí na základě předloženého vyhodnocení poptávky na zadání zakázky zpracování PD 
pro DUR a DPS na „Revitalizace parku Jiráskovy sady, Nové Město nad Metují - Etapa I.“ se 
zadáním zakázky Ateliéru krajinářské architektury - Ing. Gabriela Mlatečková Čížková, Prostřední 
Lánov 342, 543 41 Lánov, IČO: 66820316, s cenovou nabídkou 564.295,60 Kč vč. DPH. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 14-6211/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na zpracování PD pro DUR a DPS na „Revitalizace parku Jiráskovy 
sady, Nové Město nad Metují - Etapa I.“, za cenu 564.295,60 Kč vč. DPH, mezi městem Nové Město 
nad Metují a Ateliérem krajinářské architektury - Ing. Gabriela Mlatečková Čížková, Prostřední 
Lánov 342, 543 41 Lánov, IČO: 66820316, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 14-6212/23 

RM schvaluje RO - navýšení položky Jiráskovy sady - PD o 300 tis. Kč (§ 3745). Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Chodník v ul. U Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

6/6 SOD - PD - Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-465 v ul. Zborovská a Nádražní - 
smluvní pokuty 

Identifikace: 

Informace OMM související s plněním usnesení z RM 12. Na základě úkolu č. RM 12-6128/23 
ve znění: "RM ukládá PRAV prověřit možnost odstoupení od Smlouvy o dílo na zpracování 
díla „PD - Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352-465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové Město 
nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ARAGON ELL s.r.o., IČO: 
28820525, se sídlem Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka, z důvodu opakovaného neplnění 
smluvních ujednání." předkládá OMM opětovně do RM se závěrem od PRAV, která 
nedoporučuje odstoupení od smlouvy. Podrobnosti viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

OMM zároveň informuje, že 02.05.2023 byla PD předána a ke dni předání činí pokuta za 
odevzdání PD 138.000 Kč. V současné době vyzvalo OMM firmu Aragon ELL s.r.o. k podání 
žádosti na stavební povolení, čímž bude PD předána a k danému datu bude zastavena 
rostoucí pokuta za pozdní podání žádosti o stavební povolení, která ke dni 02.05.2023 
prozatím činí 98.000 Kč. Dle informace z OF bude uplatnění smluvní pokuty řešeno zápočtem 
vůči vystavené faktuře. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - dotazy ke smlouvě a vazbě na pokutu - viz zastavení sankce při odevzdání PD. 
Vysvětlení podal ST a vedoucí ORM. Diskutovány byly i možnosti odstoupení od smlouvy 
nebo důsledné naplnění všech podmínek daných ve smlouvě. 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 14-6213/23 

RM projednala další postup při řešení uplatnění smluvních pokut a přejímce zpracované "PD - 
Oprava a zateplení fasády BD č.p. 352 - 465 ul. Zborovská-Nádražní, Nové Město nad Metují" od 
spol. ARAGON ELL s.r.o., Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

6/7 Rekonstrukce veřejného osvětlení, II. etapa 

Identifikace: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu má vyhlášenu v rámci Národního plánu obnovy výzvu č. 
NPO 1/2022 k podávání žádostí o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení. Podpora je 
zaměřena na realizaci projektů vedoucích ke zvýšení energetické účinnosti systémů VO. 
Podporována je A) rekonstrukce VO za účelem dosažení úspory el. energie, dotaci není 
možné čerpat na výstavbu nového VO, výše dotace 30 Kč na 1 ušetřenou kWh el. energie 
ročně, přičemž max. dotace pro město v rámci jednoho kalendářního roku 4 mil. Kč a B) 
podpora přípravy pro dobíjecí stanice (EV ready). Forma dotace ex-ante, realizace možná ode 
dne 01.01.2022 do dne 30.06.2025, alokace 2 500 mil. Kč pro VO + 25 mil. Kč pro EV ready, 
termín podávání žádostí nejpozději do dne 31.12.2024 nebo do vyčerpání alokace. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Udržitelnost projektu 5 let. K žádosti je nutné doložit povinné přílohy (energetický posudek, 
zaktualizovaný pasport VO, projektovou dokumentaci vč. výpočtů osvětlení a rušivého světla 
atd., rozpočet), které je nutné zadat zpracovat. Výzva NPO 1/2022 je přílohou tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

V roce 2022 předložilo město do této výzvy žádost o dotaci na I. etapu - lokalita František, kdy 
se jedná o výměnu cca 300 svítidel a rekonstrukci 3 rozvaděčů, alokovaná dotace 3.973.800 
Kč, předpokládané náklady 4,7 mil. Kč. V současné době probíhá veřejná zakázka výběr na 
dodavatele, realizace by měla proběhnout do konce roku 2023. Předložení žádosti 
předcházela schůzka s projektantem, který pro město zpracoval záměr pro celé město. V 
záměru je uveden předpoklad nákladů na rekonstrukci VO na území města na základě 
stávajícího pasportu VO vyjma svítidel s nižším výkonem než 70 W (přechody, stávající LED, 
MPR a ul. Komenského). Vzhledem k max. možné míře dotace na 1 kalendářní rok (4 mil. Kč) 
by bylo nutné projekt rozdělit do 3 etap. Vzhledem k předpokládaným nákladům a možné max. 
dotaci pro kalendářní rok (4 mil. Kč), je nutné řešit etapovitě, předběžně cca 3 etapy. Výše 
dotace se odvíjí od úspory elektrické energie. V březnu letošního roku proběhla schůzka s 
projektantem (I. etapy) za přítomnosti vedení města, předsedy EK, TS, OMM, ORM ohledně 
případné další II. etapy - lokalita Malecí, Vrchoviny. RM je předkládána cenová nabídka na 
zpracování technických podkladů nezbytných k žádosti o dotaci na II. etapu. Na akci není 
schválena položka, nutné RO. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 14-6214/23 

RM souhlasí s přípravou technických podkladů a podáním žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy 
Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci Národního plánu obnovy č. NPO 1/2022 Rekonstrukce 
veřejného osvětlení na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení, II. etapa". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 14-6215/23 

RM schvaluje RO - realizace akce Rekonstrukce veřejného osvětlení, II. etapa (§ 3631) ve výši 80 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Chodník v ulici u Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 14-6216/23 

RM ukládá ORM objednat zpracování technických podkladů pro podání žádosti dle přiložené 
cenové nabídky u firmy VAR Projekt s.r.o., IČO: 09652469, Najdrova 2183, 252 63 Roztoky, za 
nabídkovou cenu 64 tis. Kč, není plátce DPH. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

6/8 Smlouva o právu provést stavbu komunikace a sjezdu, ul. Nad Starčí 

Identifikace: 

Paní [osobní údaj odstraněn] a p. [osobní údaj odstraněn], mají usnesením č. RM 11-6050/23 
udělen souhlas s prodloužením místní komunikace v ul. Nad Starčí, Spy, na p. p. č. 611/3 vč. 
prodloužení VO, přičemž oba jsou zároveň investory zmíněné akce. Na základě toho je třeba 
s oběma uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu komunikace a veřejného osvětlení vč. stavby 
sjezdu, kterou tímto ORM předkládá RM ke schválení. 

Odůvodnění: 

Stavebníci budou realizovat stavbu prodloužení místní komunikace č. 3 v ul. Nad Starčí, Spy. 
Součástí bude prodloužení veřejného osvětlení o 1 světelný bod. Komunikace je tvořena 
položením štěrkodrtě, infiltračního postřiku, recyklingu a finálního dvojvrstvého nátěru. 
Prodloužením bude vybudována jednopruhová, obousměrná komunikace ve stávající šíři. 
Sjezd k rodinnému domu na p. p. č. 611/3 bude uzpůsoben tak, aby se v zakončení místní 
komunikace vytvořilo místo pro otáčení komunální techniky i složek IZS. V rámci Smlouvy o 
právu provést stavbu komunikace a sjezdu je navrženo upustit od jednorázové peněžité 
náhrady za omezení běžné činnosti vlastníka (poplatek za připojení sjezdu k veřejné 
komunikaci) s ohledem na fakt, že komunikaci v délce cca 35 m budují stavebníci na své 
vlastní náklady a následně ji formou daru převedou do majetku města Nové Město nad Metují. 

Vysvětlení: Brandejsová Petra, Ing. - referentka ORM 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 14-6217/23 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu místní komunikace a sjezdu v ulici Nad Starčí, Spy, 
na p. p. č. 611/1 a 611/3 v k. ú. Spy v celkové délce cca 35,24 m vč. prodloužení VO o jeden 
světelný bod (za účelem budoucí výstavby 2 rodinných domů) mezi městem Nové Město nad Metují 
a stavebníky pí [osobní údaj odstraněn] a p. [osobní údaj odstraněn], ve znění přílohy k tomuto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: ORM, Provede: ORM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

6/9 Změna způsobu užívání budovy č.p. 58, ul. Komenského 

Identifikace: 

OMM obdržel žádost o vyjádření města od žadatelů [osobní údaj odstraněn], ke změně 
užívání části domu č. p. 58 v ul. Komenského v Novém Městě nad Metují. Jedná se o užívání, 
kde místo stávající prodejny je navrhován gastroprovoz (kavárna). Označení provozovny 
zatím není navrženo, dle vyjádření žadatele se bude řešit později, samostatně. Parkování 
personálu bude zajištěno na vlastním pozemku v zadní části zahrady u domu, parkování 
návštěvníků kavárny na okolních parkovištích v docházkové vzdálenosti objektu. 

Odůvodnění: 

Částečná změna způsobu využívání přízemí budovy z obuvi na kavárnu není pro správu 
města nijak zásadní. Změna způsobu využití však s sebou nese nutný přepočet potřeby 
parkovacích míst, se kterými se neustále potýkáme. Na žádost ORM byl projektantem doložen 
výpočet potřeby parkovacích míst, kde došlo k navýšení z původních 2,4 parkovacích míst na 
3,4. Snahou města je dosáhnout maximálního počtu míst pro parkování na pozemcích 
žadatele, pokud to dispozice, přístup k pozemku a zastavěnost pozemku umožňuje. Žadatel 
tedy na základě požadavku ORM umístil na svém pozemku (zahrada za domem č. p. 58, p. p. 
č. 281) celkem 4 parkovací místa, což je v souladu s výpočtem odstavných a parkovacích 
stání dle ČSH 73 6110, a zároveň v souladu se zastavěností pozemku dle ÚP NMnM. Tato 4 
místa jsou určena pro parkování osob v bytové jednotce a pro obsluhu kavárny. Pro zákazníky 
se vzhledem k poloze objektu však počítá s parkováním na okolních veřejných plochách v 
blízkosti objektu, protože všechna parkoviště či parkovací stání jsou v docházkové vzdálenosti 
do 100-200 m. Jedná se o plochy zpoplatněné i nezpoplatněné. Je potřeba projednat a vydat 
stanovisko na RM.                                   Vysvětlení: Brandejsová Petra, Ing. - referentka ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - v této souvislosti doporučuje pokračovat v obecné debatě k parkovacím místům ve 
městě, především pak ve vazbě na různé provozovny atd. 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 14-6218/23 

RM souhlasí se změnou užívání objektu č. p. 58 v ul. Komenského v Novém Městě nad Metují a 
umístěním 4 parkovacích stání pro potřeby provozu restaurace a bytové jednotky na p. p. č. 351 v 
majetku žadatele s tím, že parkování pro návštěvníky kavárny je řešeno parkováním na veřejných 
parkovištích a parkovacích místech k tomu určených. 

 Odpovídá: ORM, Provede: ORM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

6/10 Zápis z 4. zasedání Komise životního prostředí ze dne 03.05.2023 

Identifikace: 

RM je předložen zápis z 4. zasedání Komise životního prostředí (dále jen "KŽP") ze dne 
03.05.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. KŽP přijala tato doporučení pro RM: 
1/ KŽP doporučuje RM pověřit OMM, aby ve spolupráci s KŽP, KVR a ARCH hledal možnost 
a nástroje k vytvoření standardu (zásad) hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu a 
extravilánu Nové Město nad Metují. 
2/ KŽP doporučuje RM postupovat v úpravách Krčínského parku formou postupných 
zvelebujících úprav, aby došlo k rychlému, avšak kvalitnímu a promyšlenému napravení chyb 
a nedostatků v zeleni, cestní síti, mobiliáři a veřejném osvětlení. 
3/ KŽP doporučuje RM pověřit OMM, aby v součinnosti s OV Krčín a KŽP poptal zpracování 
PD s cílem řešit dílčí kroky formou úprav a vylepšení stávajícího stavu. (Krčínský park). 
4/ KŽP doporučuje RM řešit sečení travnatých ploch systematickým přístupem. 
5/ KŽP doporučuje RM pověřit TS v souvislosti s KŽP určením např. 3 stupňů důležitosti pro 
jednotlivé travnaté plochy a na nich následně aplikovat předem stanovené postupy (četnost 
sečení, priorita apod.). 
6/ KŽP doporučuje RM pověřit OMM ve spolupráci s ARCH, KŽP, KVR a KREG připravit 
zadání a poptat dodavatele na zpracování městského manuálu na nakládání s reklamou ve 
veřejném prostoru. 
7/ KŽP doporučuje RM pověřit OMM a TS k revizi nepovolené maloplošné reklamy/směrovek 
na majetku a mobiliáři města a nastavit mechanismus k jeho odstranění/legalizaci dle 
městského manuálu nebo stávajících nástrojů. 
 
U výše uvedených doporučení by RM měla rozhodnout, jak s nimi dále naložit, tzn., zda na 
základě těchto doporučení zadá nějaké úkoly odborným útvarům apod., tzn., co bude 
konkrétně převedeno do usnesení vč. stanovení termínů jejich plnění (možné znění úkolů viz 
návrhy usnesení). 

Odůvodnění: 

Zápis je předkládán dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM. 

Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní podrobně diskutovali o doporučeních a návazně na to bylo hlasováno o jednotlivých 
navržených usneseních a zároveň byly formulovány a bylo hlasováno o protinávrzích k 
některým usnesením navrženým v pozvánce na jednání RM. 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 14-6219/23 

RM bere na vědomí zápis z 4. zasedání Komise životního prostředí ze dne 03.05.2023 ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 14-6222/23 

Protinávrh C, předkladatel: Kašpar Pavel, Ing. 

RM ukládá KŽP zpracovat návrh aktualizace Obecně závazné vyhlášky č. 1/2008, k ochraně a 
udržování veřejné zeleně na území města (ve znění změny Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 14-6221/23 

Protinávrh B, předkladatel: Jarolímek Miroslav 

RM ukládá OMM projednat s předsedou OV Krčín a předsedou KŽP obsah dílčích kroků úprav a 
vylepšení stávajícího stavu v Krčínském parku a RM předložit zápis z tohoto jednání. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 14-6220/23 

Protinávrh A, předkladatel: Jarolímek Miroslav 

RM ukládá KŽP hledání možností a navržení standardu (zásad) hospodaření se srážkovými vodami 
v intravilánu a extravilánu Nové Město nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

K bodu 6/10 

RM ukládá OMM ve spolupráci s ARCH, KŽP, KVR a KREG připravit zadání a poptat dodavatele na 
zpracování městského manuálu na nakládání s reklamou ve veřejném prostoru. 

 Odpovídá: OŽP, Provede: OŽP, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 2, Proti: 1, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - nebylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

K bodu 6/10 

RM ukládá OMM a TS provést revizi nepovolené maloplošné reklamy/směrovek na majetku a 
mobiliáři města a nastavit mechanismus k jeho odstranění/legalizaci dle městského manuálu nebo 
stávajících nástrojů. 

 Odpovídá: OŽP, Provede: OŽP, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 2, Proti: 1, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - nebylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

6/11 Ustanovení komise pro zakázky z dotačních titulů MPO Efekt III 

Identifikace: 

Na základě oznámení o akceptaci žádostí o dotace z MPO na projekty "Energetická koncepce 
města Nové Město nad Metují" a "Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 
energetického managementu" je třeba stanovit členy komise pro zakázky, které budou 
podkladem pro realizaci těchto projektů. 

Odůvodnění: 

Dne 09.05.2023 jsme obdrželi od Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR akceptaci žádosti na o 
poskytnutí podpory "Energetická koncepce města Nové Město nad Metují" evidované pod reg. 
č.: "3283000189". Na základě akceptace jsou pro naši žádost rezervovány finanční prostředky 
ve výši 440.000 Kč a dále akceptaci žádosti o poskytnutí podpory "Zavedení systému 
hospodaření s energií v podobě energetického managementu" evidované pod reg. č.: 
"3282000085". Na základě akceptace jsou pro naši žádost rezervovány finanční prostředky ve 
výši 490.050 Kč. V nejbližším možném termínu, nejpozději do dne 08.07.2023, je nutné 
doložení Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek/zpráva o hodnocení nabídek v rozsahu 
stanoveném výzvou. S ohledem na výše citované je třeba realizovat příslušné veřejné 
zakázky a určit členy komise. Navazuje na usnesení č. RM 9-5899/23 a usnesení č. RM 9-
5900/23. 

Vysvětlení: Konvalinová Renata - referentka OSÚ 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 14-6223/23 

RM jmenuje členy komise pro zadávací řízení na hodnocení nabídek pro zajištění projektů 
"Energetická koncepce města Nové Město nad Metují" a "Zavedení systému hospodaření s energií v 
podobě energetického managementu" ve složení: Ing. Milan Slavík, Ing. Vladimír Brož, pí Renata 
Konvalinová (náhradník: Ing. Aleš Vrátný, Ing. Žaneta Marvánová, Bc. Alena Čečetková). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

7/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 

7/1 Stížnost občana na postup při prodeji pozemku   

Identifikace: 

Stížnost p. [osobní údaj odstraněn], na postup při prodeji pozemku z majetku města - viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Stížnost byla k vyjádření předložena OMP, na základě vyjádření vedoucí OMP byl vypracován 
návrh sdělení, kterým by stížnost měla být vyřízena. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní podrobně projednali stížnost i odpověď na ni. Dále k těmto záležitostem a postupům 
proběhla diskuse při projednání bodu 4/2. 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 14-6224/23 

RM projednala stížnost p. [osobní údaj odstraněn] na postup při prodeji pozemku v majetku města a 
schvaluje odpověď na stížnost ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 
 

7/2 Smlouva o úhradě nákladů za planý výjezd JSDH 

Identifikace: 

Smlouva o úhradě nákladů za planý výjezd JSDH mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností Hotel Vlaštovčí dům s.r.o., Husovo náměstí 1204, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČO: 14027518, DIČ: CZ14027518, viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Město je zřizovatelem organizační složky JSDH. Smlouva se týká úhrady za plané výjezdy 
JSDH. Velitel JSDH s návrhem smlouvy souhlasí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 
 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 14-6225/23 

RM schvaluje Smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností Hotel Vlaštovčí dům 
s.r.o., se sídlem Husovo náměstí 1204, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 14027518, DIČ: 
CZ14027518, na jejímž základě budou městu hrazeny náklady na plané výjezdy JSDH, ve znění 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

7/3 Věcný dar z partnerského města Hilden 

Identifikace: 

V rámci dobré dlouholeté spolupráce s partnerským městem Hilden se hildenský fotograf p. 
Michael Ebert rozhodl věnovat našemu městu 75 zarámovaných fotografií, které v našem 
městě nafotil na počátku 90. let. 

Odůvodnění: 

Pan Michael Ebert by byl rád, kdyby tyto fotografie zůstaly v našem městě, kde vznikly a byly 
vystaveny na veřejně dostupném místě. Na základě jeho rozhodnutí byla sepsána darovací 
smlouva - viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 14-6226/23 

RM schvaluje darovací smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a dárcem p. Michaelem 
Ebertem, Benrather Str.34, D-40721 Hilden, na 75 ks zarámovaných fotografií ze života v našem 
městě od hildenského fotografa p. Michaela Eberta, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 14-6227/23 

RM doporučuje předat 75 zarámovaných fotografií od hildenského fotografa p. Michaela Eberta 
MMUZ k dalšímu využití. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

7/4 Oficiální delegace do partnerského města Hilden 

Identifikace: 

V rámci dlouholeté spolupráce s partnerským městem Hilden dochází každoročně k 
vzájemným setkáním zástupců obou spřátelených měst. V letošním roce by Hilden měli ve 
dnech 22.06. - 25.06.2023 navštívit zástupci našeho města ve složení: ST, MST, radní Ing. 
Jan Čopík, Ph. D., Ing. Pavel Kašpar, zástupci Partnerského výboru: Ing. Josef Vančák, Mgr. 
Bronislava Malijovská, pí Monika Mrázková a tlumočnice pí Věra Prokýšková. 

Odůvodnění: 

Cílem oficiální návštěvy je osobní setkání nově zvolených ST, MST a radních se starostou 
města Hilden panem Dr. Clausem Pommerem a projednání vzájemné spolupráce obou 
spřátelených měst v dalších letech. Z důvodu jazykové bariéry by delegaci měla doprovázet 
tlumočnice pí Věra Prokýšková. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

K bodu 7/4 USNESENÍ č. RM 14-6228/23 

RM schvaluje zahraniční cestu, tj. výjezd oficiální delegace města ve složení: ST, MST, radní Ing. 
Jan Čopík, Ph. D., Ing. Pavel Kašpar, zástupci Partnerského výboru: Ing. Josef Vančák, Mgr. 
Bronislava Malijovská, pí Monika Mrázková a tlumočnice pí Věra Prokýšková, do partnerského 
města Hilden ve dnech 22.06. - 25.06.2023. Zároveň RM schvaluje úhradu cestovních výloh vč. 
pojištění. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 22.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

7/5 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Identifikace: 

Vedoucí OŽP předkládá RM k projednání a schválení Smlouvu č. 72/2023 o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství mezi městem Nové Město nad Metují a firmou EKO-KOM, a.s., 
IČO: 25134701, DIČ: CZ25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, 
zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763, viz příloha 
tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s., zajišťuje sdružené plnění povinností pro 
zpětný odběr a využití odpadů z obalů vyrobených nebo dovezených do ČR na základě smluv, 
které má uzavřené s výrobci nebo dovozci obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci 
s obcemi České republiky, které jsou dle zákona o odpadech oprávněny nakládat s odpady v 
rámci svých obecních systémů. Této spolupráce si velmi vážíme a věříme, že je prospěšná 
pro obec, pro EKO-KOM, a.s., a především pro životní prostředí. Činnost EKOKOM, a.s., se 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

musí řídit podmínkami stanovenými v platné legislativě (zejména v zákoně o obalech a v 
zákoně o odpadech) a také musí plnit podmínky, které jí ukládá MŽP v rozhodnutí o 
autorizaci. 
Smlouvy, které EKO-KOM, a.s., uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné legislativě. V 
nedávné době došlo k novelizaci či k vydání níže uvedených zákonů a dalších legislativních 
aktů, které jsou relevantní pro obsah smlouvy:  
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech;  
- novela zákona o obalech č. 477/2001 Sb., provedená zákonem č. 545/2020 Sb.;  
- směrnice 2019/904/EU o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí;  
- zákon č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní 
prostředí, a s ním související novela zákona o odpadech provedená zákonem č. 244/2022 
Sb.;  
- stanovisko GFŘ 591/23.03.22 ve věci uplatnění DPH na služby poskytované obcemi 
autorizovaným obalovým společnostem.  
 
Z těchto důvodů došlo k zapracování nových legislativních požadavků do návrhu nové 
Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství. Návrh smlouvy je předložen do RM k 
projednání, odsouhlasení a k pověření ST jejím podpisem. 

Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 

K bodu 7/5 USNESENÍ č. RM 14-6229/23 

RM schvaluje Smlouvu č. 72/2023 o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi městem Nové Město nad 
Metují a firmou EKO-KOM, a.s., IČO: 25134701, DIČ: CZ25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763, 
ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OŽP, Provede: OŽP, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

7/6 Žádost Spolku Krčín o zapůjčení prodejních stánků, odpadkových košů a posečení 
trávy v Krčínském parku 

Identifikace: 

Žádost Spolku Krčín o zapůjčení 5 ks prodejních stánků, 3 ks odpadkových košů a posečení 
trávy v Krčínském parku z důvodu konání akce pro děti "Vítání léta" dne 24.06.2023 od 14:00 
do 18:00 hodin. Podrobnosti viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Stanovisko TS (Ing. Vodžák): Souhlasím a beru na vědomí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 14 ze dne 15.05.2023 

 
V 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 14-6230/23 

RM souhlasí se zapůjčením 5 ks prodejních stánků, 3 ks odpadkových košů a posečením trávy v 
Krčínském parku pro konání akce pro děti "Vítání léta" dne 24.06.2023 od 14:00 do 18:00 hodin, 
kterou pořádá Spolek Krčín. Pořadatel si vše zajistí na základě předchozí domluvy s vedoucím TS. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 24.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nepřítomen Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. nepřítomen   
 

 

8/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V závěrečné diskusi ST informoval o aktuálním dění na zimním stadionu a blížícím se termínu 
ukončení kompletní rekonstrukce ledové plochy, strojovny a technického zázemí stadionu. 
Další informace ST se týkala schůzky dne 11.05.2023 se zástupci společnosti DigiDay Czech 
s.r.o., která je dodavatelem elektronických úředních desek. ST by byl velmi rád, kdyby toto 
moderní zařízení mohlo sloužit občanům našeho města co nejdříve. TAJ - doplnil, že 
nejlepším řešením je připojení se na optiku. 
 
Konec jednání RM 14 v 17:34 hodin. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 14 vyhotoven dne: 18. května 2023 
 
Zápis z RM 14 vypraven dne: 18. května 2023 
 
Zápis z RM 14 zveřejněn dne: 18. května 2023  


